
In
scrita

 e
n

 e
l R

e
g

istro
 M

e
rca

n
til d

e
 L

a
s P

a
lm

a
s a

l fo
lio

 7
9

, h
o

ja
 G

.C
. 3

5
0

3
, to

m
o

 8
8

2
 G

ra
I.-N

.I.F
.:a

-3
5

3
1

0
5

9
8

 

 

1 

 

ANUNCIO DE LICITACIÓN CLUB BALONCESTO GRAN CANARIA CLARET, SAD 

1. Entidad Adjudicadora. Club Baloncesto Gran Canaria Claret, SAD.  

2. Órgano de contratación: Presidente y Vicepresidente del Consejo de 

Administración. 

2. Número de Expediente: CBGC/SER/16/2021.  

3. Objeto del contrato: Servicio de “Cheerleader” para los partidos a disputar por 

el C. B. Gran Canaria Claret S.A.D, en el pabellón Gran Canaria Arena. 

4. Procedimiento. Abierto Supersimplificado  

5. Tramitación. Ordinaria. 

6. Presupuesto base de licitación de 12.600,00 € + IGIC 882,00 € = 13.482,00 €. 

 Lote 1, 12 partidos Liga Endesa (ACB). (12 x 700 € = 8.400,00 €) + IGIC 

(12x 49 € = 588 €) = 8.988,00 €. 

 Lote 2, 6 partidos Competición Europea (6 x 700 = 4.200,00 €) + IGIC (6 

x49 € = 294 €) = 4.494,00 € 

7. Valor estimado del contrato: 38.500,00 € (IGIC no incluido), desglosados en: 

a) 12.600,00 €, (lote 1: 8.400 € + lote 2: 4.200 €). Temporada 2021/2022. 

b) 17.500,00 €, (lote 1: 11.900 € + lote 2: 5.600 €). Temporada 2022/2023. 

c) 3.010,00 €, a aplicar como incremento de hasta un 10%. 

8. Plazo de ejecución. Temporada deportiva 2021/2022 + prórroga temporada 

adicional. 

9. Garantías: No se exigen.  

10. Plazo presentación de proposiciones. Hasta las 13:00 horas del 09/11/2021. 

10. Apertura de proposiciones: 09/11/2021. 15:00 horas (acto privado) 

11. Lugar de presentación. Oficinas de Club Baloncesto Gran Canaria Claret, 

SAD, sitas en el Pabellón La Vega de San José: Calle Córdoba 31A. 35016 Las 

Palmas de Gran Canaria. 

12. Dirección del Perfil del Contratante: https://cbgrancanaria.net/club/perfil-del-

contratante/  

13. Información adicional: granca@cbgrancanaria.net 

 

Las Palmas de Gran Canaria, a 25 de octubre de 2021. 


